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Miljøgodkendelse 

Af TRIPLE A A/S midlertidigt oplag af sojamelasse i en eksisterende teltoverdækket gylle-
beholder på matr. Nr. 7F Neder Bjerre By, Bjerre beliggende Bjørnkærvej 16, 8783 Horn-
syld. 
 

Aktiviteten/virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 2 punkt 
K212: ”Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 
elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel 
af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen 
på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt 
K 211.  
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt af-
fald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffel-
se med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 con-
tainere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af liste-
punkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211”. 
 
Virksomheden er endvidere omfattet af ”VVM-lovens2” bilag 2, punkt 11b: ”Anlæg til 
bortskaffelse af affald”. Der er truffet selvstændig afgørelse om, at projektet ikke skal 
gennemgå en miljøvurdering. 
 
Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet Grundlaget på side 5.  
  
  

 
1 Bekendtgørelse nr. 2255 af 29. december 2020 om godkendelse af listevirksomhed. 

2 Lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-
jekter (VVM) 
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Sammendrag 

Hedensted Kommune har den 24. november 2020 modtaget ansøgning fra Triple A A/S 
om miljøgodkendelse til etablering af et oplag af sojamelasse i eksisterende teltoverdæk-
kede gyllebeholder beliggende på Nørregade 53, 8783 Hornsyld. 
 
Gyllebeholderen skal anvendes som bufferlager, inden sojamelassen skal anvendes i bio-
gasanlæg. 

Begrundelse 

Hedensted Kommune vurderer, at de væsentligste potentielle kilder til forurening af om-
givelserne, i forbindelse med aktiviteterne, kan være støj, luftforurening og risiko for 
forurening af jord, grund- og overfladevand. Der er stillet vilkår til forebyggelse af dette. 
 
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at virksomheden har etableret de nødvendige 
foranstaltninger til at begrænse og forebygge forureningen til omgivelserne. 
Ligeledes vurderes, at virksomheden kan drives i overensstemmelse med miljøbeskyttel-
seslovens3 bestemmelser, og i øvrigt kan drives på adressen uden at påvirke omgivelser-
ne på en måde, som er uforenelig med hensynet til naboer, landskab og miljø. 
På baggrund af ovenstående meddeles derfor miljøgodkendelse af virksomheden. 

Kommunens afgørelse 

Hedensted Kommune godkender efter miljøbeskyttelseslovens § 33 hermed oplag af so-
jamelasse hos Triple A, Nørregade 53 8783 Hornsyld på nedenstående vilkår.  

Generelt 

1) Denne godkendelse bortfalder såfremt den ikke er udnyttet inden 2 år fra godken-
delsens dato. 

2) Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for at 
undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En rede-
gørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 3 
måneder, før driften ophører. Såfremt myndigheden vurderer, at planen er util-
strækkelig, kan der stilles yderligere krav. 

Indretning og drift 

3) Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 anførte affaldsfraktioner. 
Affaldet skal opbevares i beholder. 

Affaldsfraktion Maksimalt oplag Opbevaringsområde 

Sojamelasse 2400 m³ Gyllebeholder med over-
dækning 

4) Til- og frakørsel af sojamelasse må kun ske på i tidsrummet kl. 07.00 til 18.00. 
Undtagelsesvis kan der ske tilkørsel af sojamelasse på øvrige tidspunkter. 

5) Anlægget må ikke uden for virksomhedens område give anledning til insektgener, 
der er væsentlige efter tilsynsmyndighedens vurdering. 

6) Pumpning af affald til og fra beholdere skal ske under overvågning. Pumpe til tøm-
ning af beholder skal være monteret med afbryder, der er placeret indendørs. 

 

 
3 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 1218 af 25. november 2019. 
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Luftforurening 

7) Beholdere i det fri med oplag af slam og andet organisk affald, der er placeret i en 
afstand af mindre end 300 meter fra nærmeste beboelse, skal efter endt fyldning 
være lukkede eller forsynet med enten fast overdækning i form af f.eks. teltover-
dækning, betondæk el.lign., eller en tæt overdækning i form af et minimum 10 cm 
tykt lag befugtet og snittet halm, letklinker el. lign. 

8) Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener uden for virksomhedens områ-
de, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

9) Beholdere til slam eller andet organisk affald skal være udført af bestandige og tæt-
te materialer. Beholderne skal kunne modstå påvirkninger forbundet med brugen, 
herunder fra fyldning, omrøring, tømning og eventuel overdækning. Ved etablering 
af nye tanke skal der monteres overfyldningsalarmer, og alarmer skal være forsy-
net med enten lys, lyd eller elektronisk/trådløs signalgivelse. Beholderne skal være 
forsynet med omfangsdræn med inspektionsbrønd, der muliggør prøvetagning, og 
de skal ligge i tilknytning til en omlæsningsplads. Beholderne må ikke være udsty-
ret med spjæld eller lignende forbindelse til fortank. Beholdere skal være i god ved-
ligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er 
konstateret. I beholdere, som ikke er forsynet med overdækning, der holder nedbør 
ude, skal der til enhver tid være 20 cm fri højde fra affaldets overflade inkl. nedbør 
til beholderens overkant. 

10) Spild af slam og andet organisk affald skal straks opsamles og føres tilbage til opla-
get. 

11) Oplags- og omlæsningspladser, beholdere og containere til slam og andet organisk 
affald, opsamlingsbeholdere til saft og overfladevand, teltoverdækning samt beton-
dæk eller anden fast eller tæt overdækning skal være i god vedligeholdelsestil-
stand. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 

12) Beholdere til slam eller andet organisk affald samt opsamlingsbeholdere til saft og 
overfladevand skal tømmes så ofte, at de ikke løber over. Ved etablering af nye 
tanke skal der monteres overfyldningsalarmer, og alarmer skal være forsynet med 
enten lys, lyd eller elektronisk/trådløs signalgivelse.  

Egenkontrol 

13) Virksomheden skal kontrollere inspektionsbrønde ved beholdere til slam eller andet 
organisk affald for vandets farve og lugt. Konstateres der misfarvning eller usæd-
vanlig lugt fra vand i brøndene, skal tilsynsmyndigheden straks underrettes. Kon-
trollen skal ske mindst 1 gang i kvartalet, dog kun hvis der er indhold i beholderen. 

14) Virksomheden skal mindst 1 gang i kvartalet kontrollere, at en fast overdækning af 
beholdere er tilstrækkelig vedligeholdt. 

15) Virksomheden skal mindst 1 gang om måneden kontrollere, at en eventuel tæt 
overdækning af beholdere ikke er defekt. 

16) Beholdere til slam og andet organisk affald med en kapacitet på 100 m3 eller der-
over skal mindst hvert tiende år kontrolleres for styrke og tæthed af en kontrollant, 
der er autoriseret til at kontrollere beholdere for flydende husdyrgødning, ensilage-
saft eller spildevand, jf. bekendtgørelse om kontrol af beholdere for flydende hus-
dyrgødning, ensilagesaft eller spildevand. Resultatet af kontrollen (tilstandsrappor-
ten) skal opbevares på anlægget sammen med dokumentation for eventuelle repa-
rationer, mindst indtil en nyere tilstandsrapport foreligger. Hvis der ikke foreligger 
en rapport sammen med ansøgningen, kan myndigheden kræve en sådan udarbej-
det, inden tanken tages i brug. Såfremt kontrollen viser, at tanken ikke overholder 
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krav til styrke og tæthed eller at der er behov for et supplerende eftersyn baseret 
på specialviden, brug af specialværktøj eller behov for at beholderen tømmes, skal 
tilstandsrapporten indsendes til tilsynsmyndigheden inden 6 uger efter, at kontrol-
len er foretaget sammen med virksomhedens oplysninger om, hvad der er foretaget 
eller planlægges foretaget på baggrund af rapporten. Tilsynsmyndigheden kan på 
baggrund af tilstandsrapporten fastsætte krav om supplerende eftersyn. 

Egenkontrol – driftsjournal 

17) Virksomheden skal føre driftsjournal med angivelse af: 
– Dato for og resultatet af kontrol af inspektionsbrønde. 
– Dato for og resultatet af kontrol af fast og tæt overdækning af beholdere til oplag 
af slam eller andet organisk affald samt af afstanden fra affaldets overflade til be-
holderens overkant. 
 
Driftsjournalen skal opbevares på anlægget i mindst 5 år og skal være tilgængelig 
for tilsynsmyndigheden. 

Øvrige bemærkninger 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herun-
der med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, som indebærer forøget forure-
ning, før udvidelsen eller ændringen er godkendt. Godkendelsesmyndigheden afgør, om 
en udvidelse eller ændring kræver miljøgodkendelse. 
 

Offentliggørelse 

Afgørelsen offentliggøres den 16. februar 2021 dels på Digital miljøadministration (DMA) 
dels på kommunens hjemmeside https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerel-
ser/miljoegodkendelser. 

Klagevejledning 

Klagevejledning er vedlagt som bilag 1 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Susanne Juul Sørensen 
Miljøingeniør 
 
 



5 

Grundlaget for godkendelsen  

Lovgrundlag 

• Bekendtgørelse nr. 2255 af 29. december 2020 om godkendelse af listevirksom-
hed.  

• Bekendtgørelse nr. 1537 af 9. december 2019 om standardvilkår i godkendelse af 
listevirksomhed. 

• Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 1218 af 25. november 2019. 
• Lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og pro-

grammer og af konkrete projekter (VVM). 
• Bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 om udpegning og administration af 

internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter (Habitat-
bekendtgørelsen). 

Sagsakter 

• Ansøgning om miljøgodkendelse med bilag, dateret 18. november 2020. 
• Supplerede oplysninger modtaget den 14. december 2020, 17. december 2020 og 

11. februar 2021. 

Ansøger/bruger 

Triple A A/S 
Bjørnkærvej 16 
8783 Hornsyld 

Ejer: 

Alfred Olesen 
Nørregade 53 
8783 Hornsyld 

Listevirksomheden: 

Triple A A/S 
Nørregade 53 
8783 Hornsyld 

Kontaktperson: 

Jesper Milegaard Jensen 
tlf. 60111364 
Mail: jmj@triple-a.dk 

Beliggenhed/planforhold 

Virksomheden er beliggende i landzone på en landbrugsejendom. Nærmeste bolig i 
landzonen ligger ca. 300 meter mod nordøst og er en landbrugsejendom. Der er ca. 500 
meter til Hornsyld by, hvor de nærmeste områder er erhvervsområder.  

Virksomheden ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) samt på kan-
ten af indvindingsopland til et vandværk. Grundvandsmagasinet, i området, er vurderet 
at være særligt sårbart. 
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Der er ca. 7,4 km til nærmeste Natura 2000-område, nr. 67 Skove langs nordsiden af 
Vejle Fjord. Der er ca. 12 km til det næstnærmeste Natura 2000-område 56. Horsens 
Fjord, havet øst for og Endelave.  
Ejendommen ligger indenfor udbredelsesområdet for bilag IV-arter som markfirben, stor 
vandsalamander, spidssnudet frø, flere arter af flagermus.  

Der er ikke kendskab til rød- eller gullistede arter i umiddelbar nærhed af projektet. 

Vurdering 

Det restprodukt, der ønskes mellemlagret i eksisterende gyllebeholder, er sojamelasse. 
Sojamelasse kan, som alternativ til afsætningen til bioforgasning, udbringes på land-
brugsjorde efter slambekendtgørelsens4 regler. Restproduktet pumpes i og opbevares i 
en overdækket beholder, som er underlagt regelmæssigt beholder kontrol. Restproduktet 
pumpes i tanken, hvilket vurderes at minimere risikoen for spild, desuden vil pumpning 
blive overvåget af chauffør. 
 
Der vil i afgørelsen bl.a. blive stillet vilkår til forebyggelse af forurening af jord, grund- og 
overfladevand.  
 
Det er kommunens vurdering, at pga. projektets karakter og afstand til udpegnings-
grundlag, vil det ikke påvirke arter eller naturtyper som Natura 2000 området er udpeget 
for at beskytte. 
 
På grund af projektets karakter og den hidtidige anvendelse af området, vurderes det an-
søgte ikke at ville forringe levevilkårene for dyre- og planterater omfattet af Habitatdirek-
tivets5 bilag IV.  
 
Det er således kommunens vurdering, at virksomheden kan etableres på ejendommen. 

Miljøteknisk beskrivelse 

Virksomhedens art 

Virksomheden har den 24. november 2020 modtaget ansøgning om miljøgodkendelse til 
etablering af midlertidigt oplag af sojamelasse i en eksisterende gyllebeholder på ejen-
dommen Nørregade 53, 8783 Hornsyld. 

Gyllebeholderen kan rumme 2466 m³ og er overdækket med en teltoverdækning. Behol-
deren har tidligere været anvendt til opbevaring af gylle. 

Gyllebeholderen skal anvendes som bufferlager, inden sojamelassen skal videretranspor-
teres og anvendes i biogasanlæg. 

Sojamelasse er et restprodukt, som fremkommer i forbindelse med foderfremstilling fra 
virksomhedens produktion på Bjørnkærvej. Melassen bliver kørt til gyllebeholderen lø-
bende. 

Der sker ingen bygningsmæssige ændringer i forbindelse med etableringen. 

 
4 Bekendtgørelse nr. 1001 af 27. juni 2018 om anvendelse af affald til jordbrugsformål 

5 Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse 
af visse arter bkg. nr. 1595 af 6. december 2018 (Habitatbekendtgørelsen). 
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Vurdering 

Det vurderes, at oplaget er godkendelsespligtigt efter miljøbeskyttelseslovens § 33 og er 
omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 punkt K212: ”Anlæg for midlertidig 
oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyt-
tiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen 
eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 
anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.  
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt af-
fald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffel-
se med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 con-
tainere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af liste-
punkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211”. 
 
Virksomheden er endvidere omfattet af ”VVM-lovens” bilag 2, punkt 11b: ”Anlæg til bort-
skaffelse af affald”. Der er truffet selvstændig afgørelse om, at projektet ikke skal gen-
nemgå en miljøvurdering. 

Virksomhedens indretning og drift 

Virksomheden anvender en eksisterende teltoverdækket gyllebeholder på 2466 m³. Gyl-
lebeholderen er bygget i 1992 og er udført i betonelementer med synlige kabler. Der er 
etableret omfangsdræn og inspektionsbrønd. 

Der er ikke etableret omlæsningsplads eller vaskeplads på virksomheden. 

Det forventes at den samlede mængde, der er behov for at oplagre er ca. 10.000 m³ år-
ligt.  

Der tilføres og fraføres melasse til beholderne dagligt. Der påregnes 500 læs pr. år i fra-
kørsel og 1000 læs pr. år i tilkørsel. Tilkørslen foregår med mindre læs, derfor er der fle-
re tilkørsler end frakørsler.  
Kørsel til og fra gyllebeholderen vil ske fra offentlig vej. 
Transporten vil være med lastbil/tankbil eller traktor/gyllevogn. 
 
Til og frakørsler til gyllebeholderen kan foregå døgnet og året rundt, men vil hovedsagligt 
forekomme i dagtimerne. Der kan forekomme 1 – 2 transporter dagligt til og fra virksom-
heden, og dermed maksimalt 4 transporter og 4 pumpninger pr. dag. 

Vurdering 

Der er stillet de relevante standardvilkår, og det er vores vurdering, at virksomheden er 
indrettet og drives på en måde, så der er udvist størst muligt hensyn til omgivelserne og 
på en måde så risikoen for gener i omgivelserne er minimeret. 

Luftforurening 

Gyllebeholderne er overdækket, men der kan kortvarigt i forbindelse ned påfyldning fore-
komme lugt i nærheden af beholderen. 

Vurdering 

Gener vurderes udelukkende at være kortvarige, idet melassen pumpes direkte fra gylle-
vogn i beholderne ved levering og igen direkte fra gyllebeholder til tankbil ved frakørsel. 
Gyllebeholderne er desuden overdækket med telt.  
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Nærmeste nabobeboelse ligger endvidere ca. 300 meter væk fra beholderne. Der er dog 
stillet de relevante standard vilkår om, at beholderen skal være overdækket, og at der 
ikke må påføres væsentlige gener i omgivelserne. 

Spildevand 

Der foretages ingen vask af køretøjer ved dette oplag, og der forekommer heller ikke an-
dre former for spildevand. 

Støj 

Der kan forekomme støj i forbindelse med transporter til og fra virksomheden med soja-
melasse, samt støj fra pumpningen af melassen til tanken og fra tanken. 
 
Der kan forekomme 1 – 2 transporter dagligt til og fra virksomheden, og dermed maksi-
malt 4 transporter og 4 pumpninger pr. dag. Dette foregår dog hovedsagligt i dagtimer-
ne, og kun undtagelsesvist foregå på andre tidspunkter. 
 
Der er ikke andre støjende aktiviteter på virksomheden.  

Vurdering 

Det er vores vurdering, at det ikke er nødvendigt at stille vilkår med grænseværdier til 
støj. Der er derimod stillet vilkår som begrænser aktiviteterne til dagtimerne, og kun 
undtagelsesvist til at kunne foregå på andre tidspunkter. 

Aktiviteterne vurderes ikke, at kunne give anledning til støj i omgivelserne. 

Affald 

Virksomheden modtager et restprodukt, som skal afsættes videre til biogas efter mellem-
lagring. Der er ingen affaldsproduktion i forbindelse hermed.  

Jord, overflade- og grundvand 

Virksomheden anvender en eksisterende teltoverdækket gyllebeholder på 2466 m³. Gyl-
lebeholderen er bygget i 1992 og er udført i betonelementer med synlige kabler. Der er 
etableret omfangsdræn. 

Der er udført 10 år beholderkontrol på gyllebeholderne i 2012, kontrollen gav ikke anled-
ning til bemærkninger.  
 
Sojamelassen bliver kørt til gyllebeholderen i lukkede gyllevogne eller lukkede tankvogne 
på lastbiler og bliver pumpet direkte over i gyllebeholderen. Ved fraførsel pumpes soja-
melassen direkte fra gyllebeholder til tankbil. Pumpning til og fra gyllebeholderen vil kun 
ske under overvågning af chauffører. 

Da der ikke er kontakt mellem sojamelassen og den udvendige side af køretøjerne fore-
tages der ikke vask af køretøjerne eller andet materiel på virksomheden. 

Vurdering 

Restproduktet sojamelasse opbevares i en overdækket beholder, og beholderen er om-
fattet af regelmæssig beholder kontrol. Kontrollen i 2012 gav ikke anledning til bemærk-
ninger, tanken skal kontrolles igen i 2022. 
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Sojamelassen pumpes til og fra gyllebeholderen, hvilket vurderes at minimere risikoen 
for spild, desuden vil pumpning blive overvåget af chauffør. Produktet afsættes til biofor-
gasning, men Hedensted Kommune har tidligere vurderet, at det må udbringes på land-
brugsjorde efter slambekendtgørelsens regler.  

Der er stillet til de relevante standardvilkår bl.a. til 10 års kontroller, og det er vores vur-
dering at virksomhedens drift og indretning medfører at risikoen for forurening af jord, 
grund- og overfaldevand er minimeret. 

Bilag 

1. Klagevejledning 

Kopimodtagere 

 
• Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
• Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789 

• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord, cvr. 37105562, og p-
nr. 1020864415 

• Ejer af ejendommen: Alfred Olesen, Nørregade 53, 8783 Hornsyld 
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Bilag 1 Klagevejledning 
 
Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet af  

• ansøgeren,  
• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord,  
• enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen,  
• klageberettigede foreninger og organisationer  

 
Afgørelser vil som hovedregel blive offentlig bekendtgjort på www.hedensted.dk. 
Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. Klagefristen regnes for over-
holdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen senest 
kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber.  
Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, skal 
anvende Klageportalen. Klageportalen tilgås via www.borger.dk  eller www.virk.dk  el-
ler direkte på http://www.kpo.naevneneshus.dk 
 
Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Klagepor-
talen, findes på www.borger.dk  og www.virk.dk  samt på Miljø- og Fødevare-klagenæv-
nets hjemmeside. På http://www.kpo.naevneneshus.dk  kan klager finde information om, 
hvordan man klager via Klageportalen, bl.a. korte videovejledninger, ”spørgsmål og svar” 
samt telefonnummer og email-adresse til supportfunktionen i Miljø- og Fødevareklage-
nævnet.  
 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder 
efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen.  
 
Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at der 
indbetales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for 
virksomheder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. Vejledning om gebyr-
ordningen kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside.  
 
Gebyret tilbagebetales, hvis  

• klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
• klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
• klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse 

eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompeten-
ce.  

 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af 
frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle 
sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke.  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 
fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myn-
dighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodnin-
gen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmod-
ning kan imødekommes. 


